

PRZ/00016/2021 „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Sieć Badawcza Łukasiewicz-Instytutu Logistyki i Magazynowania oraz członków ich rodzin”

Poznań, dnia 24.11.2021r.

Zamawiający:

Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Logistyki i Magazynowania

61-755 Poznań

ul. Estkowskiego 6

adres e-mail: komisja.przetargowa@ilim.lukasiewicz.gov.pl

**WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO, ZMIANA TREŚCI SWZ, ZMIANA TERMINU
SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego PRZ/00016/2021 „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Sieć Badawcza Łukasiewicz- Instytutu Logistyki i Magazynowania oraz członków ich rodzin”

I

Zamawiający informuje, w dniu 22 listopada 2021r., Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1:

Dotyczy przetargu na: „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Sieć Badawcza Łukasiewicz- Instytutu Logistyki i Magazynowania oraz członków ich rodzin”

Nr postępowania: PRZ/00016/2021

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00271034/01 z dnia 2021-11-16

Działając na podstawie art. 284 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz., 2019) jako Wykonawca zwracamy się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

OPZ, punkt 2.3 – w związku z wykazaną koniecznością przyjęcia do ubezpieczenia na warunkach określonych we wskazanym punkcie osób przebywających w hospicjach oraz, zakładach opiekuńczo-leczniczych – prośba o wskazanie liczby osób, które zostaną objęte tym zapisem. Jeśli takich osób nie ma, prośba o zgodę na odstąpienie od zapisu o konieczności ich przyjęcia.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego na dzień 24.11.2021r. nie ma pracowników przebywających w hospicjach oraz zakładach opiekuńczo-leczniczych. Zamawiający nie ma wiedzy ani możliwości ustalenia, czy pośród ubezpieczonych członków rodzin są osoby przebywające w hospicjach oraz zakładach opiekuńczo-leczniczych. Zamawiający nie

PRZ/00016/2021 „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Sieć Badawcza Łukasiewicz-Instytutu Logistyki i Magazynowania oraz członków ich rodzin”

wyraża zgody na odstąpienie od zapisu o konieczności przyjęcia do ubezpieczenia ww. osób.

Pytanie 2:

OPZ, punkt 5.9.1 - prośba do Zamawiającego o zgodę na możliwość zastosowania alternatywnego nazewnictwa wybranych jednostek chorobowych, zawartego w swych najnowszych ogólnych warunkach:

- 1) chirurgiczne leczenie choroby niedokrwiennej serca (by-pass),
- 2) udar mózgu z trwałym ubytkiem neurologicznym,
- 3) całkowita utrata słuchu w obydwu uszach,
- 4) całkowita utrata wzroku w obydwu oczach,
- 5) ciężkie oparzenie,

W miejsce choroby „zapalenia mózgu” Wykonawca odpowiadałby za dwie pokrewne jednostki chorobowe spełniające łącznie warunek z nazwy Zamawiającego, tj. „bakteryjne zapalenie mózgu lub opon mózgowo-rdzeniowych” oraz „kleszczowe zapalenie mózgu”.

Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż w Ofercie przedstawi najszerszy możliwy zakres odpowiedzialności, obejmujący ponad 30 jednostek chorobowych.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wskazanego w powyższym pytaniu alternatywnego nazewnictwa.

Pytanie 3:

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekazemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego / Reprezentanta / Pełnomocnika.

Pytanie 4:

SWZ, XX, pkt 1 – Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 30.11.2021 roku.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający wyraża zgodę zmianę terminu na 30.11.2021 roku (wtorek). Szczegółowe informacje dot. terminu składania i otwarcia ofert znajdują się w punkcie III przedmiotowego pisma.

PRZ/00016/2021 „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Sieć Badawcza Łukasiewicz-Instytutu Logistyki i Magazynowania oraz członków ich rodzin”

Pytanie 5:

SWZ, XXIII, pkt. 5, 6, 7 oraz SWZ XXV, pkt. 8 i 9 – Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, usługi ubezpieczeniowe są zwolnione z podatku VAT, podawane w ofercie ceny są cenami brutto (DZ. U. 2004 nr 54, poz 535, art. 43 ust. 1 pkt 37), nie są wystawiane faktury. Czy w związku z tym, może uznać, że wskazane zapisy punktów 5,6,7 nie dotyczą postępowania PRZ/00016/2021?

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku gdy Wykonawca świadczy usługę zwolnioną z podatku VAT, wskazane punkty 5,6 i 7 nie mają zastosowania.

Dodatkowo Zamawiający **usuwa zapisy SWZ, punkt XXV, pkt 8 i 9:**

„8. Wykonawca wystawia i dostarcza faktury VAT Zamawiającemu.

9. Wykonawca, zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 2191), będzie mógł przysyłać Płatnikowi drogą elektroniczną (za pośrednictwem systemu teleinformatycznego) faktury elektroniczne (wraz z załącznikami), związane z realizacją niniejszego zamówienia”.

Pytanie 6:

Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia pkt.10. Czy Zamawiający dopuszcza, by umowa powierzenia danych osobowych z wybranym w przetargu Wykonawcą mogła być podpisana na wzorze stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia danych osobowych z Wykonawcą.

Należy wskazać jednak, że w treści pkt 10 załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” znalazł się zapis zgodnie, z którym „Zamawiający wyraża gotowość do podpisania umowy powierzenia danych osobowych (...)”. Powyższy zapis oznacza, że zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych nie jest obligatoryjne, ma charakter ewentualny i uzależnione jest od tego czy w toku wykonywania umowy głównej dojdzie do sytuacji, w której regulacje prawne będą nakładały na Zamawiającego i Wykonawcę obowiązek zawarcia takiej umowy. Zamawiający podkreśla, że standardowo w procesie przetwarzania danych osobowych związanym z umowami ubezpieczenia to Wykonawca będzie pełnił rolę administratora. W tej sytuacji nie będzie konieczności zawierania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Opisana w pkt 10 załącznika nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” regulacja może mieć zastosowanie do innych procesów przetwarzania danych, które mogą wystąpić podczas realizowania przedmiotowego zamówienia.



Łukasiewicz

Institut Logistyki i Magazynowania

PRZ/00016/2021 „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Sieć Badawcza Łukasiewicz-Institutu Logistyki i Magazynowania oraz członków ich rodzin”

Pytanie 7:

Załącznik nr 1 Pkt. 11.3 Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podanie wysokości kosztów stanowi wartość brutto.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający wyjaśnia, że pośrednictwo ubezpieczeniowe jest zwolnione z podatku VAT, zatem jeśli chodzi o kurtaż brokerski kwota netto jest tożsama z kwotą brutto. Koszty czynności administracyjnych związanych z obsługą umowy ubezpieczenia stanowią wartość brutto.

Na mocy art. 43 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług:

„Zwalnia się z podatku: (...)

37) usługi ubezpieczeniowe, usługi reasekuracyjne i usługi pośrednictwa w świadczeniu usług ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych, a także usługi świadczone przez ubezpieczającego w zakresie zawieranych przez niego umów ubezpieczenia na cudzy rachunek, z wyłączeniem zbywania praw nabytych w związku z wykonywaniem umów ubezpieczenia i umów reasekuracji”.

Pytanie 8:

Załącznik nr 6 – Wykonawca prosi o rozważanie dodania 3 opcji, zgodnie z którą Wykonawca mógłby oświadczyć, że „nie należy do grupy kapitałowej z innym Wykonawcą, który złożył ofertę w postępowaniu.”

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający aktualizuje załącznik nr 6 oraz załącza nowy wzór.

Pytanie 9:

Załącznik nr 2, pole „Wykonawca jest mikro, małym, średnim przedsiębiorcą” – Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy jeżeli jest dużym przedsiębiorcą to powinien wpisać „nie”?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 2 w tym zakresie na następującą:

„Wykonawca jest: mikro, małym, średnim, dużym przedsiębiorcą

..... (należy wskazać”).

Pytanie 10:

Załącznik Nr 2 do SWZ Formularz ofertowy pkt. 8, 9, 10, 11 - W związku z tym, że usługi ubezpieczeniowe podlegają zwolnieniu z podatku VAT Wykonawca prosi o usunięcie w/w zapisu.

PRZ/00016/2021 „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Sieć Badawcza Łukasiewicz-Instytutu Logistyki i Magazynowania oraz członków ich rodzin”

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie punktów 8-11 oraz załącza zaktualizowaną wersję załącznika nr 2 do SWZ – Formularza ofertowego.

Pytanie 11:

Załącznik Nr 2 do SWZ Formularz ofertowy pkt. 12 W związku z tym, że Wykonawca nie wystawia faktur za usługę ubezpieczenia, a potwierdzeniem ochrony ubezpieczenia jest polisa w której podany jest numer rachunku bankowego, na który Zamawiający dokonuje wpłat składek Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie treści punktu nr 12.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu nr 12 (w następstwie pytania 10, punkt ten teraz to numer 8) jednak informuje o zmianie punktu 12 (numer 8 po aktualizacji). Punkt ten przyjmuje nowe brzmienie:

„Oświadczamy, że numer rachunku bankowego wskazany w dokumencie potwierdzającym zawarcie ochrony ubezpieczeniowej wystawianym do przedmiotowej umowy należy do Wykonawcy i jest:

- a) rachunkiem rozliczeniowym, wskazanym w zgłoszeniu identyfikacyjnych lub zgłoszeniu aktualizacyjnym i potwierdzonym przy wykorzystaniu STIR, dla którego zgodnie z Rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 1896, z późn. zm.) prowadzony jest rachunek VAT lub
- b) rachunkiem powiązaniem z rachunkiem rozliczeniowym, wskazanym w zgłoszeniu identyfikacyjnych lub zgłoszeniu aktualizacyjnym i potwierdzonym przy wykorzystaniu STIR, dla którego zgodnie z Rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 1896, z późn. zm.) prowadzony jest rachunek VAT. Rachunek powiązany stanowi rachunek wirtualny stosowany przez Wykonawcę w celu zautomatyzowania rozliczeń, którego użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny (rozliczeniowy) prowadzony na rzecz Wykonawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczony w Wykazie podatników VAT.”

Pytanie 12:

Załącznik nr 2, SWZ Formularz ofertowy pkt. 17 – Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy jeżeli osoba działająca w imieniu Wykonawcy jest umocowana do jego reprezentowania na podstawie pełnomocnictwa, które nie jest możliwe do pobrania i weryfikacji na ogólnodostępnych stronach czy w ogólnodostępnych bazach danych to ma pozostawić ten punkt bez wypełnienia? Czy powinien wskazać ogólnodostępny KRS, którego uzupełnieniem będą dołączone do oferty pełnomocnictwa?

PRZ/00016/2021 „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Sieć Badawcza Łukasiewicz-Instytutu Logistyki i Magazynowania oraz członków ich rodzin”

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający informuje, iż we wskazanej sytuacji należy wskazać ogólnodostępny KRS, którego uzupełnieniem będzie złożone wraz z ofertą pełnomocnictwo dla osoby składającej ofertę.

Pytanie 13:

Załącznik Nr 2 do SIWZ Formularz ofertowy, kolumna: " Stawka VAT % - jeśli dotyczy"
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy w sytuacji kiedy usługi ubezpieczeniowe podlegają zwolnieniu z podatku VAT Wykonawca powinien wypełnić tabelę wpisując: „ nie dotyczy- usługi zwolnione z podatku VAT” ?

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający potwierdza – Wykonawca wskazuje, że „NIE DOTYCZY – USŁUGI ZWOLNIONE Z PODATKU VAT”.

Pytanie 14:

Załącznik nr 5 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §4 pkt. 1 –
Wykonawca informuje, że podstawą do wypłaty świadczenia jest katalog dokumentów , jest on zawarty w owu.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z Załącznikiem nr 5 - Projektowane postanowienia umowy, §4 pkt. 1 dopuszcza również ewentualnie stosowanie dokumentów wskazanych w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie 15:

Załącznik nr 5 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §4 pkt. 2 -
Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli gotówka będzie do odbioru w kasie banku.

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku dyspozycji ubezpieczonych / uposażonych wypłaty odszkodowania gotówką, dopuszczalne jest przekazanie gotówki do wypłaty zarówno w kasie Wykonawcy, jak i w kasie banku. Zamawiający jednocześnie podkreśla, że Wykonawca ma obowiązek zapewnienia ubezpieczonym / uposażonym możliwości wyboru pozostałych form wypłaty odszkodowania, zgodnie ze wskazaniem w Załączniku nr 5 - Projektowane postanowienia umowy, §4 pkt. 2.

PRZ/00016/2021 „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Sieć Badawcza Łukasiewicz-Instytutu Logistyki i Magazynowania oraz członków ich rodzin”

Pytanie 16:

Załącznik nr 1, Opis przedmiotu zamówienia pkt 2.5 i 2.6 oraz Załącznik nr 9, Projektowane postanowienia umowy § 2 ust 14 - W nawiązaniu do powyższych zapisów oraz w związku z tym, iż Zamawiający rekomenduje obsługę ubezpieczenia za pośrednictwem elektronicznego systemu informatycznego, czy zatem Zamawiający zgodzi się aby pierwsze deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia rejestrowane były w powyższym systemie do końca miesiąca poprzedzającego początek odpowiedzialności i za jego pośrednictwem wysyłane Wykonawcy, a podpisane oryginały deklaracji przystąpienia byłyby przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji najpóźniej w terminie do 7 dnia miesiąca, którego dotyczą. Również wykazy osób przystępujących do ubezpieczenia (pierwsze i kolejne) oraz wykazy osób występujących z ubezpieczenia byłyby rejestrowane w systemie informatycznym.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający zgadza się, aby deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia rejestrowane były w elektronicznym systemie informatycznym do końca miesiąca poprzedzającego odpowiedzialność, natomiast oryginały deklaracji przystąpienia byłyby następnie przekazywane Wykonawcy w terminie do 7. dnia miesiąca (wg daty stempla pocztowego) w celu dokonania ich archiwizacji – z zastrzeżeniem, że w przypadku osób przystępujących do ubezpieczenia od 01.01.2022r. Zamawiający dołoży wszelkich starań, aby wprowadzenie ubezpieczonych do ww. systemu nastąpiło do dnia 07.01.2022r. – zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 - OPZ pkt 2.5 i 2.6 oraz Załącznika nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §2 pkt 14.

Pytanie 17:

Załącznik nr 5, Projektowane postanowienia umowy § 5 ust 8 - Wykonawca wskazuje, że umowa zawierana jest na ustalony w zapisach SWZ okres tj. 18 m-cy. W związku z powyższym czy Zamawiający zgodzi się, aby w celu przedłużenia umowy Zamawiający złożył Wykonawcy oświadczenie wyrażające wolę przedłużenia umowy na piśmie nie później niż 3 miesiące przed upływem okresu na jaki została zawarta umowa?

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

II

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021 poz. 2021) – dalej: ustawa Pzp, zmienia treść SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 7 do SWZ – Struktura zatrudnienia Ł-ILiM, znalazły się dwie daty: 21.10.2021 oraz 21.01.2021. Zamawiający informuje, iż właściwą

PRZ/00016/2021 „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Sieć Badawcza Łukasiewicz-Instytutu Logistyki i Magazynowania oraz członków ich rodzin”

datą jest 21.10.2021 – wskazana struktura obowiązuje na dzień 21.10.2021. W związku z powyższym, zmianie ulega załącznik nr 7 do SWZ.

III

W związku z wpływem w dniu 22.11.2021 r. do Zamawiającego pytań od Wykonawcy dot. SWZ, Zamawiający zgodnie z art.284 ust.3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, przedłuża termin składania ofert do **30.11.2021. do godz. 11.00.**

Zmianie ulega pkt XX ppkt.1 i 2 SWZ i otrzymuje następujące brzmienie:

1. *„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 30.11.2021 do godz. 11.00 poprzez platformę Zamawiającego, dostępną na stronie: https://platformazakupowa.pl/pn/ilim_poznan”*
2. *Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.11.2021 o godz. 11.30 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.”*

Zmianie ulega pkt XXI ppkt.1 SWZ i otrzymuje następujące brzmienie:

1. *„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 29.12.2021 r.”*

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), z uwagi na zmianę terminu składania ofert, zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia wiążą wszystkich Wykonawców.

Załączniki:

- Załącznik nr 6 - Oświadczenie dotyczące przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej – 24.11.2021
- Załącznik nr 7 – Struktura zatrudnienia Ł-ILiM-24.11.2021
- Załącznik nr 2 – Formularz ofertowy-24.11.2021